Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 Ano IX - Edição nº 01024 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42D6B7E7BE8DE35B0BEB6CDDC7C5A71

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-047-2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42D6B7E7BE8DE35B0BEB6CDDC7C5A71

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0581802/2022

CONTRATO N° 058/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para realização de serviço contábil para prestação de
contas da secretaria de educação, conforme orientação da mesma.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores.

NOME DO CONTRATADO: VENTURA E CONTADORES ASSOCIADOS LTDA

CPF/CNPJ: 08.898.851/0001-05

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.01
Atividade: 2062
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1 – Educação 25%

VALOR R$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 058/2022”

Ref. PROCESSO n.º 0581802/2022, DI-046-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADA: VENTURA E CONTADORES ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº:
08.898.851/0001-05 valor estimado de R$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais).
OBJETO: Contratação para realização de serviço contábil para prestação de contas da secretaria
de educação, conforme orientação da mesma. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de
2022. Iraquara, 18 de fevereiro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 046-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 18 de
fevereiro de 2022.

___________________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8220FB2A17EC6AA871A9AA78D17C5F7

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-047-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0602102/2022

CONTRATO Nº 059/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para formação específica para as equipes gestoras das
escolas da rede municipal (Diretor, vice-diretor e secretário escolar), nas áreas de conhecimento
administrativo educacional sobre: Programas do FNDE, Monitoramento do PDDE interativo,
Prestações de contas do Caixa Escolar, Atualização do Regimento Escolar e do Projeto Político
Pedagógico, conforme orientação da secretaria de educação desta administração.

NOME DO CONTRATADO: MARIA ANGÉLICA SILVA DE ALMEIDA LIMA
01084230500

CPF/CNPJ: 41.484.005/0001-14

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.02
Atividade: 2026
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1 – Educação 25%

VALOR R$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos e vinte reais) valor global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 059/2022”

Ref. PROCESSO n.º 0602102/2022, DI-047-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: MARIA ANGÉLICA SILVA DE ALMEIDA LIMA 01084230500, inscrita no
CNPJ: 41.484.005/0001-14, valor de R$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos e vinte reais). OBJETO:
Contratação para formação específica para as equipes gestoras das escolas da rede municipal
(Diretor, vice-diretor e secretário escolar), nas áreas de conhecimento administrativo educacional
sobre: Programas do FNDE, Monitoramento do PDDE interativo, Prestações de contas do Caixa
Escolar, Atualização do Regimento Escolar e do Projeto Político Pedagógico, conforme
orientação da secretaria de educação desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de
dezembro de 2022. Iraquara, 21 de fevereiro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito
Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-047-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 21 de fevereiro de 2022.

__________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42D6B7E7BE8DE35B0BEB6CDDC7C5A71

		2022-02-22T15:42:46-0300